τὸν Κύριον ἡμῶν ἐκ νεκρῶν καὶ ἐνδύσασθαι αὐτοὺς ἐπελθόντος  
 τοῦ ἁγίου Πνεύματος<sup>b</sup> δύνάμιν ἐξ ὕψους<sup>c</sup>, περὶ πάντων  
 πληροφορηθέντες ἐσχηκότες τε τὴν τελείαν γνῶσιν, ἐξῆλθον  
 12 εἰς τὰ πέρατα τῆς γῆς<sup>a</sup>, τὰ παρὰ Θεοῦ ἡμῖν ἀγαθὰ εὐαγγελι-  
 ζόμενοι<sup>e</sup> καὶ τὴν οὐράνιον τοῖς ἀνθρώποις<sup>f</sup> καταγγέλλοντες  
 εἰρήνην, οἳ γε καὶ πάντες ὁμοῦ καὶ ἕκαστος αὐτῶν ἔχοντες  
 « τὸ εὐαγγέλιον τοῦ Θεοῦ ».

16 Οὕτως Ματθαῖος ἐν τοῖς Ἑβραίοις τῇ ἰδίᾳ αὐτῶν διαλέκτῳ  
 καὶ γραφῆν ἐξήνεγκεν εὐαγγελίου, τοῦ Πέτρου καὶ τοῦ  
 Παύλου ἐν Ῥώμῃ εὐαγγελιζομένων καὶ θεμελιούντων τὴν  
 ἐκκλησίαν. Μετὰ δὲ τὴν τούτων ἔξοδον, Μάρκος, ὁ μαθητῆς  
 20 καὶ ἐρμηνευτῆς Πέτρου, καὶ αὐτὸς τὰ ὑπὸ Πέτρου κηρυσσόμενα

1, 1. b. cf. Act. 1, 8 || c. cf. Lc 24, 49 || d. cf. Ps. 18, 5. Rom.  
 10, 18. Act. 1, 8 || e. cf. Is. 52, 7. Rom. 10, 15 || f. cf. Lc 2, 13-14 ||  
 g. cf. Rom. 1, 1; 15, 16. II Cor. 11, 7. I Thess. 2, 2. 8. 9. I Pierre  
 4, 17

tradidit. Et Lucas autem sectator Pauli quod ab illo (Hv 6)  
 24 praedicabatur Euangelium<sup>h</sup> in libro condidit. Postea et  
 Iohannes discipulus Domini, qui et supra pectus eius  
 recumbebat<sup>i</sup>, et ipse edidit Euangelium, Ephesi Asiae 4  
 commorans.

28 1, 2. Et omnes isti unum Deum Factorem caeli et  
 terrae a lege et prophetis adnuntiatum, et unum Chris-  
 tum Filium Dei tradiderunt nobis : quibus si quis non  
 adsentit, spernit quidem participes Domini<sup>a</sup>, spernit  
 32 autem et ipsum Dominum, spernit uero et Patrem<sup>b</sup>, et 8  
 est a semetipso damnatus<sup>c</sup>, resistens<sup>d</sup> et repugnans  
 saluti suae, quod faciunt omnes haeretici. |

2, 1. Cum enim ex Scripturis arguuntur, in accusa- Hv 7  
 tionem conuertuntur ipsarum Scripturarum, quasi non  
 recte habeant neque sint ex auctoritate, et quia varie

1, 23-24 et — condidit CV : om. A QSe || 23 illorum C || 26  
 ededit C (edi- C<sup>3</sup>) || efesi C A || 29 prophetas C (-tis C<sup>3</sup>) || adnun-  
 tiatur S || 30 tradiderit S || 31 spernit<sub>1</sub> : spernet C (-nit C<sup>3</sup>) || qui-  
 dem om. A suppl. s.l. A<sup>1</sup> || 31-32 spernit<sub>2</sub> — dominum A QSe :  
 om. CV suppl. in mg. V\* (man. recentiss. ipsius Feu.?) || 32  
 ipsum ]+ christum V<sup>ms</sup> QSe || et<sub>2</sub> ]+ ipsum A

2, 1 scribituris C || 3 auctoritate C

[Frag. gr. 1] κηρυσσόμενα ἐγγράφως ἡμῖν παραδέδω-  
 κεν. Καὶ Λουκᾶς δέ, ὁ ἀκόλουθος Παύλου, τὸ ὑπ'  
 8 ἐκείνου κηρυσσόμενον εὐαγγέλιον<sup>h</sup> ἐν βίβλῳ κατέθετο.  
 Ἐπειτα Ἰωάννης, ὁ μαθητὴς τοῦ Κυρίου, ὁ καὶ ἐπὶ τὸ  
 στήθος αὐτοῦ ἀναπεσών<sup>i</sup>, καὶ αὐτὸς ἐξέδωκεν τὸ εὐαγγέ-  
 λιον, ἐν Ἐφέσῳ τῆς Ἀσίας διατρίβων.